КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От    25 мая  2022 года                                              №  16

О внесении изменений в решение
Совета депутатов № 81 от 01.03.2011 г.
«О земельном налоге»
( в редакции решений Совета депутатов Пригородного
сельского поселения от 30.06.2011 № 118, от 07.07.2011 № 122,
 от 14.03.2012 № 154, от 04.09.2013 г. № 219, от 25.10.2013 г. № 227,
 от 27.02.2014 № 248, от 03.07.2014 г. № 255, от 22.06.2015 г. № 297,
от 14.11.2017 г. № 80, от 01.11.2019 г. № 163, от 27.02.2020 г. № 9,
от 12.11.2020 г. № 42)

      Заслушав  информацию  главного  специалиста  по  имущественным  и  земельным
вопросам  о  результатах  оценки  эффективности  налоговых  расходов  муниципального
образования Пригородное сельское поселение, в связи с не востребованностью налоговых
льгот, предоставленных отдельным категориям граждан,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. Отменить налоговую льготу в виде полного освобождения от уплаты земельного

налога следующим категориям граждан:
- Герои Советского Союза,
- полные кавалеры ордена Славы,
- ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны.

2. Абзац 3 пункта 8  Решения Совета депутатов Пригородного сельского поселения № 81
от 01.03.2011 года «О земельном налоге» (в редакции решений Совета депутатов Пригородного
сельского  поселения от  30.06.2011 г.  № 118,  от  07.07.2011 г.  № 122,   от  14.03.2012 г.   № 154,  от
04.09.2013 г.  № 219,  от  25.10.2013 г.  № 227,  от  27.02.2014 г.   № 248,  от  03.07.2014  г.  № 255,  от
22.06.2015 г. № 297, от 14.11.2017 № 80, от 01.11.2019 г. № 163, от 27.02.2020 г. № 9, от 12.11.2020 г. №
42) -  «Героев  Советского  Союза,  Героев  Российской  Федерации,  полных кавалеров
ордена Славы.»  изложить в следующей редакции:  «Героев Российской Федерации»

3. Абзац 5 пункта 8  Решения Совета депутатов Пригородного сельского поселения № 81
от 01.03.2011 года «О земельном налоге» (в редакции решений Совета депутатов Пригородного
сельского  поселения от  30.06.2011 г.  № 118,  от  07.07.2011 г.  № 122,   от  14.03.2012 г.   № 154,  от
04.09.2013 г.  № 219,  от  25.10.2013 г.  № 227,  от  27.02.2014 г.   № 248,  от  03.07.2014  г.  № 255,  от
22.06.2015 г. № 297, от 14.11.2017 № 80, от 01.11.2019 г. № 163, от 27.02.2020 г. № 9, от 12.11.2020 г. №
42) - «Ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны; граждан, проходивших
военную службу в  Республике  Афганистан  и  Чеченской  Республике.»   изложить  в
следующей  редакции:   «Граждан,  проходивших  военную  службу  в  Республике
Афганистан и Чеченской Республике»

4. Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального  опубликования
(обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с
1 января 2022 года.

Глава поселения
Председатель Совета Депутатов                                                     А.Ю. Малков.